
UCHWAŁA NR VII/42/2015
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 4 maja 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Lipusz, w terminach wskazanych w ust. 2-3 
niniejszej uchwały, zobowiązani są do uiszczania na rzecz gminy opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości określonej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a w przypadku jej niezłożenia albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych 
w deklaracji w wysokości określonej przez wójta w decyzji wydanej na podstawie art. 6o ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości, uiszczają za każdy kwartał, w którym na danej 
nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec, lub powstały odpady komunalne.

3. Opłatę należy wnieść w terminie do 15 dnia kolejnego kwartału kalendarzowego.

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie gminy Lipusz, w terminach 
wskazanych w ust. 2-3 niniejszej uchwały, zobowiązani są do uiszczania na rzecz gminy opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości określonej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a w przypadku jej niezłożenia albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych 
w deklaracji w wysokości określonej przez wójta w decyzji wydanej na podstawie art. 6o ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości, uiszczają z dołu za każdy rok kalendarzowy 
w czterech równych ratach w terminach: I rata do 15 kwietnia, II rata do 15 lipca, III rata do 15 października, IV 
rata do 15 grudnia z zastrzeżeniem ust. 3 i 4.

3. W przypadku złożenia pierwszej deklaracji w ciągu roku opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w ust. 1, należy uiścić w terminie do dnia 31 grudnia roku złożenia deklaracji.

4. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 za rok 
2015 uiszcza się w dwóch równych ratach w terminach: I rata do dnia 15 października 2015 r., II rata do dnia 
15 grudnia 2015 r.

§ 3. 1. Opłaty o których mowa w § 1 i § 2 należy uiszczać w kasie Urzędu Gminy Lipusz lub przelewem na 
rachunek bankowy Gminy Lipusz albo w drodze inkasa.

2. Wyznaczenie inkasentów oraz ustalenie wysokości wynagrodzenia za inkaso określa odrębna uchwała.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/161/2013 Rady Gminy Lipusz z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 
1576 z dnia 27.03.2013 r.).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.
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2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy określa w drodze
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwości i tryb uiszczenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe.

Uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi ma na celu określenie sposobu, w jaki właściciel nieruchomości znajdującej się na terenie gminy
powinien uiszczać opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała wskazuje również
częstotliwość wnoszenia opłaty oraz termin, do którego właściciel nieruchomości musi uiścić kwotę podaną
w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
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